
hugmo サービスご利用の皆様 

2021 年 5 月 12 日 

 

子育てクラウドサービス「hugmo」事業譲受に関するお知らせ 

 

株式会社学研教育みらい 

代表取締役社長 小林徹 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

このたび、株式会社 学研ホールディングスのグループ会社である株式会社学研教育みらいは、ソ

フトバンク株式会社の子会社である株式会社 hugmoより、子育てクラウドサービス「hugmo（ハグ

モー）」事業を、2021 年 6 月 1 日付で、事業譲受することといたしましたので、下記のとおりご案

内いたします。 

今後も、皆様にご満足いただけるサービスを目指し、鋭意取り組んでまいります。「hugmo」事業

の運営へ変わらぬご厚情を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

1． 背景 

弊社は、2020 年 4 月より株式会社 hugmo との協業を開始し、現在に至るまで、園業務の効率化、園

と保護者のコミュニケーション支援、及び ICT と教育コンテンツの融合による保育環境の向上を通

じた幼児教育の支援を推進してまいりました。また、2021 年 4 月には、「hugmo」内の e コマースサ

ービスを使用した「おむつお届け定額サービス」を開始しております。今回、子育てクラウドサービ

ス「hugmo」を事業譲受することで、学研グループのもつ子どもの学びのコンテンツ、保育・幼児教

育におけるノウハウを融合させ、更なる「hugmo」サービスの品質向上と、園・家庭・地域をつなぐ

デジタルプラットフォームの構築を推進してまいります。 

 

【譲受会社の概要】 

■株式会社学研教育みらい  

所在地： 東京都品川区西五反田二丁目 11番 8号  

代表者： 代表取締役社長 小林徹  

事業内容： 幼稚園・保育園・こども園向け幼児教育事業、教科書・教育書籍・ICT教材、進学・キ

ャリア教育等の学校向け事業、就職支援事業  

URL：https://gakken-kyoikumirai.co.jp/  

 

 

2． サービスのご利用について 

ご利用いただいております以下の「hugmo」サービスは、変更のお手続きなくこれまで通り継続して

https://gakken-kyoikumirai.co.jp/


ご利用いただけます。サービス終了の予定等はございません。 

・hugnote（ハグノート） 

・hugsafety（ハグセーフティー） 

・huglocation（ハグロケーション） 

・hugphoto（ハグフォト） 

・hugselection（ハグセレクション） 

 

3． ご利用料金の請求・お支払いについて 

サービス提供事業者の変更による請求日や口座振替日の変更はございません。 

 

4． 利用規約、個人情報の取り扱いについて 

利用規約の内容に変更はございません。個人情報につきましては hugmo サービス利用規約の記載に

従って、従前の利用目的の範囲内で利用させていただきます。なお、弊社における個人情報の取り扱

いにつきましては、弊社プライバシーポリシーをご参照ください。 

https://gakken-kyoikumirai.co.jp/privacypolicy/ 

 

5． サポート・お問合せについて 

これまで通り、hugmo 事務局にてサポートを継続いたします。 

 

■hugmo 事務局 

メールアドレス：support@hugmo.net 電話番号：050-3204-4626 

（受付時間：土日祝除く平日 １０：００～１７：００） 

 

 

以上 

 

https://gakken-kyoikumirai.co.jp/privacypolicy/
mailto:support@hugmo.net

